
 
 

Ai Docenti interessati 

Classe 2^ A SSAS 

Albo On line  

Al Sito Web  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la L. 7 agosto 1990, n. 241;  

Visto  art. 4 del R.D. 04 maggio 1925, n. 653 (nulla osta); 
Visto il D.P.R. 24 giugno 1998 n. 249 (Statuto delle studentesse e degli studenti); 

Visto l’art 24, comma 3 dell’O.M. 21 maggio 2001 n.90 secondo cui “A norma dell’art.5 

del decreto del Presidente della Repubblica n.323/1999, gli alunni promossi al 

termine del primo anno, che chiedono di essere iscritti alla seconda classe di altro 

indirizzo di studi, non sostengono le prove integrative di cui all’art.192 del decreto 

legislativo n.297/1994. L’iscrizione a tale classe avviene previo colloquio presso la 

scuola ricevente, diretto ad accertare gli eventuali debiti formativi, da colmarsi 

mediante specifici interventi da realizzarsi all’inizio dell’anno scolastico successivo” 

Vista  la domanda inoltrata dal Liceo “T. Stigliani” in data 03.02.2021 prot. 910 con la 

quale è stata formalizzata la richiesta di disponibilità ad accogliere nella classe 2^ A  

indirizzo SERVIZI PER LA SANITÀ E L'ASSISTENZA SOCIALE la studentessa F. W. 

M., già iscritta presso l’istituto scolastico richiedente; 

Vista la nota di questa istituzione scolastica del 04.02.2021 prot. 766 con la quale è stato 

dato esito positivo alla istanza di inscrizione;  

Ritenuto  di dover nominare la commissione valutativa cui affidare il compito di verificare, 

previo colloquio, l’accertamento di debiti formativi e gli interventi specifici 

conseguenziali da adottare; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:  

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l’espletamento del colloquio come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi:  

 Presidente: Dirigente Scolastico Dott.ssa ANNA DI TRANI; 

 Componente: Prof.ssa LIUZZI LUCIANA (docente di Italiano); 

 Componente: Prof.ssa VITTORIA ANNADI PEDE  (docente di Storia) 

 Componente: Prof.ssa ANGELA DIELE (docente di Inglese) 

 Componente: Prof. ZAGARIA FRANCESCO (docente di Diritto ed Economia) 

 Componente: Prof.ssa MARIA MINERVINI (docente di Geografia) 

 Componente: Prof. GIUSEPPE PANEBIANCO (docente di Matematica) 

 Componente: Prof.ssa MARIA BELLAMIA (docente di TIC) 

 Componente: Prof. NICOLA IACOVONE (docente di Laboratorio TIC) 

   

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I. Morra” - Matera 

 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali  
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie 

articolazione Biotecnologie ambientali - Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica 
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 





 Componente: Prof.ssa AMBROSECCHIA CATERINA (docente di Scienze umane e sociali) 

 Componente: Prof.ssa CATERINA ANDRIULLI (docente di Metodologie Operative) 

 Componente: Prof.ssa LUIGIA GIGLIOBIANCO (docente di Scienze integrate: Chimica) 

 Componente: Prof.ssa ERMINIA RICCARDI (docente di Laboratorio di  Chimica e Scienze) 

 Componente: Prof.ssa EDVIGE VIZZIELLO (docente di Scienze Motorie) 

 Componente: Prof.ssa ROSANNA MORMANDO (docente di Religione) 

 Componente: Prof.ssa ROCCO BRUNO (docente di Sostegno) 

 

2. di affidare alla Commissione il compito di verificare, attraverso un colloquio, l’accertamento 

delle conoscenze prevalentemente nelle discipline di indirizzo e in particolare: FRANCESE, 

METODOLOGIE OPERATIVE e TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE (TIC) qualora siano rilevate carenze formative di indicare gli specifici 

interventi da adottare; 

 

3. di richiedere il rilascio della dichiarazione di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della 

Commissione; 

 

4. di convocare la suddetta commissione per l’espletamento delle attività indicate per il giorno 

11.02.2021, ore 17.30, presso l’I.I.S. “I. Morra”- Via Dante. 

 

La presente ha efficacia di formale convocazione. 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Anna Di Trani 
firmato digitalmente ai sensi del codice  

dell'Amministrazione digitale e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 

 

 

mailto:mtis009001@istruzione.it

		2021-02-05T12:43:43+0100




